
REITORIA 

 

 

PORTARIA n. 14/2008/REITORIA 

Constitui Comissão Especial de Seleção de projetos de iniciação 

científica de estudantes da UNESC para concorrer ao Prêmio 

Mérito Universitário Catarinense/FAPESC. 

 

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, 

no uso de suas atribuições e considerando o inciso II do item 8 da 

Chamada Pública ao Prêmio Mérito Universitário Catarinense 

02/2008/FAPESC, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir, conforme cronograma especificado na Chamada Pública 

02/2008/FAPESC, Comissão Especial encarregada de realizar a seleção dos projetos de 

iniciação científica de estudantes da UNESC para concorrer ao Prêmio Mérito Universitário 

Catarinense. 

Art. 2º - A Comissão será composta por: 

• Professor Dra. Ledina Lentz Pereira, Coordenadora. 

• Professor Dr. Ricardo Aurino de Pinho. 

• Professor Dr. Dorval do Nascimento. 

• Professora Dra. Ângela Beatriz Coelho Arnt. 

• Professora Dra. Fernanda Cristina Barbosa Pereira Queiroz. 

• Professor Valdecir Mariana, representante da 21ª Gerência de Educação. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Criciúma, 05 de maio de 2008. 

 
 
PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO 
REITOR DA UNESC 


